



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 24 ноября 2006 г. № 293 «О нефинансовых мерах государственной поддержки инвестиционной деятельности в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 октября 2007 г. № 253, от 11 декабря 2008 г. № 376, от 9 декабря 2010 г. № 427, от 3 декабря 2012 г. № 536, от 25 июня 2015 г. № 238, от 5 ноября 2015 г. № 394, от 11 августа 2016 г. № 325, от 28 июня 2017 г. № 256):

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики совместно с Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики и другими заинтересованными органами исполнительной власти Чувашской Республики организовать работу по оказанию нефинансовых мер государственной поддержки инвесторам при реализации приоритетных инвестиционных проектов.»;

в пункте 5 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 3.2 раздела III Положения об инвестиционных проектах, имеющих важное экономическое и социальное значение для Чувашской Республики, и об оказании нефинансовых мер государственной поддержки инвестиционной деятельности в Чувашской Республике, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

2) от 16 октября 2009 г. № 328 «О региональном центре государственно-частного партнерства Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными по-

становлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2011 г. № 142):

в пунктах 1–3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

3) от 29 февраля 2016 г. № 61 «Об определении органа исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченного на осуществление полномочий в сфере государственно-частного партнерства, в сфере муниципально-частного партнерства» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 августа 2016 г. № 364):

в пункте 1 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

4) от 27 апреля 2016 г. № 152 «Об утверждении Правил предоставления на конкурсной основе субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и о внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 января 2005 г. № 3» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2017 г. № 363, от 24 июля 2019 г. № 307):

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Правилах предоставления на конкурсной основе субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики (далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.4 раздела I слова «Министерству экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в приложении № 4 к Правилам слова «Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

5) от 25 мая 2016 г. № 195 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении от имени Чувашской Республики соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»:

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 3 Порядка принятия решений о заключении от имени Чувашской Республики соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики —

